[image: ]

INDICAÇÃO Nº                / 2024

Indica medidas preventivas para controle de proliferação de escorpiões.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos do art. 214 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sumaré, solicito a Vossa Excelência o envio desta Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré para que seja realizada a ações preventivas e de combate à proliferação de escorpiões, inclusive disponibilização de canais de comunicação para esclarecimento de dúvidas e orientações aos cidadãos.

A medida faz-se necessária em razão da urgência em lidar com a infestação de escorpiões, de modo a garantir um ambiente salubre e livre de riscos à coletividade.

Sala das sessões, _____ de _____ de ______	.

SEBASTIÃO ALVES CORREA (Tião Correa)
Vereador

[bookmark: _GoBack]
image1.png
Indicagéo N° 141/2024 - PROTOCOLO 147/2024 - 05/02/2024 07:54